
 

Margueritruten blev i 1991 indviet af Dronning Margrethe II 
og har en længde på tilsammen 3.700 km. Ruten er lagt 
efter de smukkeste strækninger igennem landet og fører 
frem til de vigtigste seværdigheder. Rutens begyndelse og 
afslutning i Sydvestsjælland afhænger selvfølgelig af fra 
hvilken retning man kommer – fra Fyn eller fra det 
sydligere Sjælland 

Bisserup er en meget smukt beliggende landsby med ca. 500 indbyggere. 
Her findes mange bindingsværkshuse med stråtag langs Holsteinborg Nor og 
den idylliske havn. Miljøet har i dag tiltrukket mange kunstnere og kunsthånd-
værkere. Ved Bisserup findes et stort sommerhusområde, campingplads og 
gode bademuligheder. Lods-Kroen eller Bisserup Fiskebar nær havnen er 
et besøg værd.  

Holsteinborg Slot nås gennem Danmarks længste 
kastanjeallé (3km). Slægten Trolle byggede slottet 
i 1600-tallet og kaldte det Trolholm. Gården er 
næsten helt omgivet af borggrave, og hoved-
bygningen består af fire sammen-byggede fløje. 
Siden 1707 har slottet været i slægten Holstein's 
eje. Kirken er indrettet 1728 af storkansler Ulrich 
Adolph Holstein. Holsteinborg Slot var det sted, 
H.C. Andersen oftest besøgte. H.C. Andersens 
stuer og kirken kan besøges efter aftale.  

 

 

Ørslev Kirke i landsbyen Ørslev har 
et smukt og kendt kalkmaleri fra ca. 
1350. Kalkmaleriet illustrerer 
middelalderens lystige kædedanse.  

Det kan også anbefales at se Glænø, her er landskabet præget af bakker og 
stejle strandbrinke. Fra Glænø har man udsigt til Ormø med en af Europa's 
største skarvekolonier.  

 

Herreborgen Borreby er næste stop på turen. Den 
smukke allé fører langs fjorden direkte til 
herreborgen, som er en af Danmarks ældste og bedst 
bevarede renæssanceborge opført i 1556. En 
befæstet herregård på et dobbelt voldsted, derfor 
kaldes den en "Herreborg". Parken er anlagt i 1750 i 
fransk geometrisk stil, ligesom der samme år blev 
indrettet kapel i vestfløjen. Slægten Castenschiold har 
siden 1783 ejet og beboet Herreborgen Borreby.  

Borreby Galleri er åbent hver weekend om sommeren med skiftende 
udstillinger af kunsthåndværk. Der er gratis adgang til galleriet, antikvitets-
udstillingen og parken, hvorfra man kan nyde de historiske bygninger.  



Borreby Mose er et fuglereservat og ynglested for grågæs, kobbersnepper, 
brushaner, klyder, skeænder og gråstrubet lappedykkere. Hvile -og fourage-
plads for andefugle. 

 

 

 

Ruten fører herefter gennem Skælskør 
By over Gammeltorv med rådhuset og 
kirken til havnen (Skælskør Turisme) og 
videre forbi Harboes Bryggeri - en 
industribygning fra 1883 med fine 
murværksdetaljer. 

På vejen mod Korsør kommer man forbi herregården Espe, hvis nuværende 
hovedbygning er fra 1848. Herregården kan kun beses fra vejen. Videre ad 
den snoede vej passerer man jordene, der hører til herregården Bonderup. 
Bonderup var oprindeligt en landsby, der i 1688 bestod af 9 gårde og 1 hus, 
og som udgjorde 32 tdr. hartkorn. 1722 tilskødede kronen det meste af byen 
til ridefogeden på Svenstrupgaard. Herefter forfaldt byen og i 1728 blev den 
nedlagt og der blev opretet en avlsgård Bonderup. Gården har flere gange 
været handlet, senest i 1825 hvor statsminister grev Moltke til Espe købte 
Bonderup for 20.000 rdl. og siden har gården været i familien Moltkes eje. 

 

Bonderupkorset blev fundet ved Bonderup 
på Vestsjælland. Originalen havde en 
bærering og hang i en kæde med 
dyrehoveder. Korset er unikt og del af en 
større skat, der er blevet begravet ca. 
1060-1070 e. Kr.  

Korsør er en hyggelig, gammel søkøbstad 
beliggende direkte ud til Storebælt i det 
sydvestligste hjørne af Sjælland. Korsør fik 
købstadsrettigheder den 26. november 
1425 af Erik af Pommern, denne dag 
fejres som byens fødselsdag. Byen blev i 
sin tid anlagt her på dette sted på grund af 
den gunstige beliggenhed og med den 
korteste afstand til Fyn.   

 

Fra Korsør fortsætter Marguerit-ruten 
videre over Storebæltsbroen mod 
Fyn og Jylland. 

 


